



| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/<br>должность/<br>специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| 99-640-17                           | Заведующий отделением - врач-акушер-гинеколог       | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 3.1                              | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 100-640-17                          | Врач-акушер-гинеколог                               | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 3.1                              | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 100-640-17-1А<br>(100-640-17)       | Врач-акушер-гинеколог                               | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 3.1                              | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 100-640-17-2А<br>(100-640-17)       | Врач-акушер-гинеколог                               | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 3.1                              | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 100-640-17-3А<br>(100-640-17)       | Врач-акушер-гинеколог                               | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 3.1                              | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 100-640-17-4А<br>(100-640-17)       | Врач-акушер-гинеколог                               | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 3.1                              | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 100-640-17-5А<br>(100-640-17)       | Врач-акушер-гинеколог                               | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 3.1                              | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 100-640-17-6А<br>(100-640-17)       | Врач-акушер-гинеколог                               | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 3.1                              | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 100-640-17-7А<br>(100-640-17)       | Врач-акушер-гинеколог                               | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 3.1                              | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 100-640-17-8А                       | Врач-акушер-гинеколог                               | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 3.1                              | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/<br>должность/<br>специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| (100-640-17)                        |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 100-640-17-9А<br>(100-640-17)       | Врач-акушер-гинеколог                               | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 3.1                              | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 101-640-17                          | Старшая акушерка                                    | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 3.1                              | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 102-640-17                          | Акушер (Акушерка)                                   | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 102-640-17-1А<br>(102-640-17)       | Акушер (Акушерка)                                   | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 102-640-17-2А<br>(102-640-17)       | Акушер (Акушерка)                                   | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 102-640-17-3А<br>(102-640-17)       | Акушер (Акушерка)                                   | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 102-640-17-4А<br>(102-640-17)       | Акушер (Акушерка)                                   | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 102-640-17-5А<br>(102-640-17)       | Акушер (Акушерка)                                   | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 102-640-17-6А<br>(102-640-17)       | Акушер (Акушерка)                                   | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/<br>должность/<br>специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| 102-640-17-7А<br>(102-640-17)       | Акушер (Акушерка)                                   | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 102-640-17-8А<br>(102-640-17)       | Акушер (Акушерка)                                   | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 102-640-17-9А<br>(102-640-17)       | Акушер (Акушерка)                                   | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 103-640-17                          | Санитар (Санитарка)                                 | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 103-640-17-1А<br>(103-640-17)       | Санитар (Санитарка)                                 | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 103-640-17-2А<br>(103-640-17)       | Санитар (Санитарка)                                 | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 103-640-17-3А<br>(103-640-17)       | Санитар (Санитарка)                                 | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 103-640-17-4А<br>(103-640-17)       | Санитар (Санитарка)                                 | 2                                | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 104-640-17                          | Кастелянша  | 2                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 105-640-17                          | Уборщик служебных помещений                         | 2                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
|                                     | <i>Операционный блок</i>                      |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 106-640-17                          | Операционная медицинская сестра               | 2                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 106-640-17-1А<br>(106-640-17)       | Операционная медицинская сестра               | 2                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 106-640-17-2А<br>(106-640-17)       | Операционная медицинская сестра               | 2                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 106-640-17-3А<br>(106-640-17)       | Операционная медицинская сестра               | 2                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 106-640-17-4А<br>(106-640-17)       | Операционная медицинская сестра               | 2                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 107-640-17                          | Санитар (Санитарка)                           | 2                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 107-640-17-1А<br>(107-640-17)       | Санитар (Санитарка)                           | 2                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 107-640-17-2А<br>(107-640-17)       | Санитар (Санитарка)                           | 2                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 107-640-17-3А<br>(107-640-17)       | Санитар (Санитарка)                           | 2                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 107-640-                            | Санитар (Санитарка)                           | 2                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/<br>должность/<br>специальность работника                 | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| 17-4А<br>(107-640-17)               |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
|                                     | <i>Отделение реанимации и интенсивной терапии для новорожденных</i> |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 108-640-17                          | Заведующий отделением - врач-анестезиолог-реаниматолог              | 3.2                              | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 3.1                              | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 109-640-17                          | Врач-анестезиолог-реаниматолог                                      | 3.2                              | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 3.1                              | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 110-640-17                          | Старшая медицинская сестра  | 3.2                              | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 3.1                              | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 111-640-17                          | Медицинская сестра палатная   | 3.2                              | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 111-640-17-1А<br>(111-640-17)       | Медицинская сестра палатная   | 3.2                              | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 111-640-17-2А<br>(111-640-17)       | Медицинская сестра палатная   | 3.2                              | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 111-640-17-3А<br>(111-640-17)       | Медицинская сестра палатная   | 3.2                              | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 111-640-17-4А<br>(111-640-17)       | Медицинская сестра палатная   | 3.2                              | 3.1           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 112-640-17                          | Кастелянша  | 2                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 113-640-                            | Уборщик служебных помеще-   | 2                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |



| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника   | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
|                                     | <i>тивный центр с выездными анестезиолого-реанимационными неонатальными бригадами</i> |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 125-640-17                          | Врач-анестезиолог-реаниматолог  | 3.2                              | 3.1           | -  | 2   | -         | -                    | 2              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 3.1                              | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
|                                     | <i>Централизованный молочный блок</i>   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 126-640-17                          | Медицинская сестра  | 2                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 1                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 127-640-17                          | Санитар (Санитарка)   | 2                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 1                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
|                                     | <i>Вспомогательные лечебно-диагностические подразделения</i>                          |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
|                                     | <i>Лаборатория клинико-диагностическая</i>  |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 128-640-17                          | Врач клинической лабораторной диагностики   | 2                                | 3.3           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.3                                     | -  | Да                                      | Да  | Да  | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 129-640-17                          | Врач-лаборант   | 2                                | 3.3           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.3                                     | -  | Да                                      | Да  | Да  | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 130-640-17                          | Фельдшер-лаборант   | 2                                | 3.3           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.3                                     | -  | Да                                      | Да  | Да  | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 131-640-17                          | Лаборант  | 2                                | 3.3           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.3                                     | -  | Да                                      | Да  | Да  | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 132-640-17                          | Уборщик служебных помещений   | 2                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
|                                     | <i>Аптека</i>   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 133-640-17                          | Фармацевт   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 1                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
|                                     | <i>Отделение лучевой и магнитно-резонансной диагностики</i>                           |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 134-640-                            | Врач ультразвуковой диагно-   | 2                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |



| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/<br>должность/<br>специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| 17                                  | стирки  |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 134-640-17-1А<br>(134-640-17)       | Врач ультразвуковой диагностики                     | 2                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 134-640-17-2А<br>(134-640-17)       | Врач ультразвуковой диагностики                     | 2                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 135-640-17                          | Врач-рентгенолог                                    | 2                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 3.2                    | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 136-640-17                          | Медицинская сестра                                  | 2                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 1                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 136-640-17-1А<br>(136-640-17)       | Медицинская сестра                                  | 2                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 1                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 136-640-17-2А<br>(136-640-17)       | Медицинская сестра                                  | 2                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 1                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 137-640-17                          | Рентгенолаборант                                    | 2                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 3.2                    | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |

Дата составления: 30.11.2017